



АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2022 № 133

**Об утверждении значений норм, базовых нормативов затрат, значений нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, оказываемой муниципальным автономным учреждением «Издательский дом «Подмосковье-запад» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов**

В соответствии с постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 23.01.2020 № 145 «Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному учреждению «Издательский дом «Подмосковье-запад» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным автономным учреждением «Издательский дом «Подмосковье-запад» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

- значение норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (Приложение №1);
- базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (Приложение №2);
- значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (Приложение №3).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пеняева Ю.А.

Глава городского округа



  
Н.Н. Пархоменко

М 001575 \*



Приложение № 1 к постановлению  
Администрации Рuzского городского  
округа  
№ 4333  
от 01.09.2022

**Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг**

Наименование муниципальной услуги*(1)	Уникальный номер реестровой записи*(2)	Наименование натуральной нормы*(3)	Единица измерения натуральной нормы*(4)	Значение натуральной нормы*(5)	Примечание*(6)	
1	2	3	4	5	6	
Производство и выпуск сетевого издания	109912001001000010001	<b>1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги</b>				
		<b>1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги/работы</b>				Штатное расписание
		1.1.1. Зарботная плата				
		<i>Заведующий отделом - главный редактор</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>0.50</i>	
		<i>Заместитель зав. отделом</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>0.50</i>	
		<i>Ответственный секретарь</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>2.00</i>	
		<i>Инспектор I категории</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>1.00</i>	
		<i>Старший инспектор</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>1.00</i>	
		<i>Оператор электронной верстки</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>0.50</i>	
		1.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда		<i>штатная ед.</i>	<i>5.50</i>	
		<b>2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды</b>				
		<b>2.1. Работники, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги в части:</b>				Штатное расписание
		2.1.1. Зарботная плата				
		<i>Директор</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>0.50</i>	
		<i>Зам директора</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>1.00</i>	
		<i>Водитель 4 раз</i>	<i>штатная ед.</i>		<i>0.50</i>	
		2.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда		<i>штатная ед.</i>	<i>2.00</i>	
		<b>2.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенные к особо ценному движимому имуществу и не используемые в процессе оказания муниципальной услуги</b>				Медианный метод
		2.2.1. Канцтовары :				
		<i>Бумага "Спо" А4/80г/м2/150%, 500л.</i>	<i>шт</i>		<i>35</i>	
		<i>Папка скоросшиватель А4</i>	<i>шт</i>		<i>15</i>	
		<i>Линейка</i>	<i>шт</i>		<i>4</i>	
		<i>Файл-вкладыш 100 шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>7</i>	
		<i>Скрепки 100 шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>7</i>	
		<i>Разделитель листов пластиковый 5шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>7</i>	
		<i>Папка уголок А4</i>	<i>шт</i>		<i>8</i>	
		<i>Скрепки 40 шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>7</i>	
		<i>Скобы №24</i>	<i>шт</i>		<i>7</i>	
		<i>Скобы №10</i>	<i>шт</i>		<i>7</i>	
		<i>Скобы №23 100шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>7</i>	
		<i>Калькулятор 12-разрядный</i>	<i>шт</i>		<i>1</i>	
		<i>Папка с арочным механизмом 80 мм</i>	<i>шт</i>		<i>35</i>	
		<i>Скрепки 100 шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>7</i>	
		<i>Ручка шариковая синяя</i>	<i>шт</i>		<i>22</i>	
		<i>Стикеры 51*51 250 листов</i>	<i>шт</i>		<i>7</i>	
		<i>Скрепочница магнитная</i>	<i>шт</i>		<i>2</i>	
		<i>Ножницы</i>	<i>шт</i>		<i>2</i>	
		<i>Стержень гелевый черный</i>	<i>шт</i>		<i>15</i>	
		<i>Ручка гелевая черная</i>	<i>шт</i>		<i>15</i>	
		<i>Лотки для бумаг 3шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>1</i>	
		<i>Стержень гелевый синий</i>	<i>шт</i>		<i>15</i>	
		<i>Зажимы для бумаг 12шт/упак</i>	<i>упак</i>		<i>3</i>	
		<i>Ластик</i>	<i>шт</i>		<i>7</i>	
		<i>Корректирующая лента</i>	<i>шт</i>		<i>2</i>	
		<i>Клей-карандаш 40 гр</i>	<i>шт</i>		<i>7</i>	
<i>Степлер до 30 листов</i>	<i>шт</i>		<i>1</i>			
<i>Папка-конверт А4</i>	<i>шт</i>		<i>7</i>			
<i>Стержень шариковый синий</i>	<i>шт</i>		<i>15</i>			
2.2.2. Хозтовары:						
<i>Полотенце бумажное</i>	<i>шт</i>		<i>6</i>			
<i>Освежитель воздуха</i>	<i>шт</i>		<i>6</i>			
<i>Перчатки защитные</i>	<i>шт</i>		<i>6</i>			
<i>Средство моющее для сантехники 5 л</i>	<i>шт</i>		<i>2</i>			
<i>Крем-мыло жидкое 5л</i>	<i>шт</i>		<i>3</i>			
<i>Бумага туалетная 24рул/упак</i>	<i>упак</i>		<i>3</i>			
<i>Средство моющее для полов 5 л</i>	<i>шт</i>		<i>1</i>			
<i>Набор для чистки ортехники</i>	<i>шт</i>		<i>2</i>			

Наименование муниципальной услуги*(1)	Уникальный номер реестровой записи*(2)	Наименование натуральной нормы*(3)	Единица измерения натуральной нормы*(4)	Значение натуральной нормы*(5)	Примечание*(6)	
Производство и выпуск сетевого издания	1099T2001001000010001	Салфетки хозяйственные 30*30	шт	3	Медианный метод	
		Средство моющее для стекол 750 мл	шт	2		
		Средство чистящее 500 мл	шт	2		
		Швабра	шт	1		
		Мешки для мусора 60 л	шт	30		
		Тряпка для пола	шт	5		
		Средство чистящее 0.48	шт	2		
		2.2.3. Автозапчасти:				
		Запчасти и расходные материалы для автомобилей	усл. Ед.	6	Медианный метод	
		<b>2.3. Текущие расходы</b>				
		2.3.1. Картриджи				
		Картридж HP LJ P1102 CANON 725	шт	1		
		Картридж MLT-D111L Samsung SL-M2020/M2020W/M2070/M2070W	шт	2		
		Картридж HP LJ 1010/1012/1015/1018 CANON FX-10	шт	3		
		Картридж HP LJ PRO MFP M125/M127/CF283X CANON 737	шт	1		
		2.3.2. Техобслуживание, программное обеспечение, ПО, диагностика и ремонт оргтехники:				
		Рабочая станция ЛВС	услуга	7		
		Многофункциональное устройство	услуга	3		
		Принтер	услуга	2		
						Медианный метод
2.3.3. ГСМ	л	90				
2.3.4. Услуги связи	услуга	1	Медианный метод			
2.3.5. Медосмотр водителя	услуга	0.5				
<b>3. Нормы затрат на содержание имущества</b>						
<b>3.1. Текущие расходы:</b>						
3.1.1. Услуги по уборке помещения (ГПХ)		договор	0.5	Медианный метод		
<b>3.2. Коммунальные услуги:</b>						
3.2.1. Электроэнергия		кВт.ч	24.57	Медианный метод		
3.2.2. Теплоснабжение		Гкал	1.096			
3.2.3. Холодное водоснабжение		м3	4.000			
3.2.4. Водоотведение		м3	4.000			
<b>1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги</b>						
<b>1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги/работы</b>						
<b>1.1.1. Зарботная плата</b>						
Заведующий отделом - главный редактор		штатная ед.	0.50	Штатное расписание		
Заместитель зав. отделом		штатная ед.	0.50			
Ответственный секретарь		штатная ед.	2.00			
Инспектор 1 категории		штатная ед.	1.00			
Старший инспектор		штатная ед.	1.00			
Оператор электронной верстки		штатная ед.	0.50			
1.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда		штатная ед.	5.50			
<b>2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды</b>						
<b>2.1. Работники, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги в части:</b>						
<b>2.1.1. Зарботная плата</b>						
Директор		штатная ед.	0.50	Штатное расписание		
Зам директора		штатная ед.	1.00			
Водитель 4 разр		штатная ед.	0.50			
2.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда		штатная ед.	2.00			
<b>2.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные)</b>						
<b>2.2.1. Канцтовары :</b>						
Бумага "Сiто" А4/80г/м2/150%, 500л.		шт	35	Медианный метод		
Папка скоросшиватель А4		шт	15			
Линейка		шт	3			
Файл-вкладыш 100 шт/упак		упак	7			
Скрепки 100 шт/упак		упак	7			
Разделитель листов пластиковый 5шт/упак		упак	8			
Папка уголок А4		шт	7			
Скрепки 40 шт/упак		упак	7			
Скобы №24		шт	7			
Скобы №10		шт	7			
Скобы №23 100шт/упак		упак	7			
Калькулятор 12-разрядный		шт	2			
Папка с арочным механизмом 80 мм		шт	35			
Скрепки 100 шт/упак		упак	7			
Ручка шариковая синяя		шт	23			
Стикеры 51*51 250 листов		шт	7			
Скрепочница магнитная		шт	1			
Ножицы		шт	1	Медианный метод		

Производство и выпуск сетевого издания

Освещение деятельности органов местного самоуправления

Наименование муниципальной услуги*(1)	Уникальный номер реестровой записи*(2)	Наименование натуральной нормы*(3)	Единица измерения натуральной нормы*(4)	Значение натуральной нормы*(5)	Примечание*(6)			
Освещение деятельности органов местного самоуправления	1099T2001001000010001	Стержень гелевый черный	шт	15				
		Ручка гелевая черная	шт	15				
		Лотки для бумаг 3шт/упак	упак	2				
		Стержень гелевый синий	шт	15				
		Зажимы для бумаг 12шт/упак	упак	3				
		Ластик	шт	7				
		Корректирующая лента	шт	1				
		Клей-карандаш 40 гр	шт	7				
		Степлер до 30 листов	шт	2				
		Папка-конверт А4	шт	7				
		Стержень шариковый синий	шт	15				
		<b>2.2.2. Хозтовары:</b>						
		Полотенце бумажное	шт	6				
		Освежитель воздуха	шт	6				
		Перчатки защитные	шт	6				
		Средство моющее для сантехники 5 л	шт	3				
		Крем-мыло жидкое 5л	шт	2				
		Бумага туалетная 24рул/упак	упак	3				
		Средство моющее для полов 5 л	шт	2				
		Набор для чистки оргтехники	шт	1				
		Салфетки хозяйственные 30*30	шт	2				
		Средство моющее для стекол 750 мл	шт	2				
		Средство чистящее 500 мл	шт	1				
		Швабра	шт	2				
		Мешки для мусора 60 л	шт	30				
		Тряпка для пола	шт	5				
		Средство чистящее 0,48	шт	1				
		<b>2.2.3. Автозапчасти:</b>						
		Запчасти и расходные материалы для автомобилей	усл. Ед.	6				
		<b>2.3. Текущие расходы</b>					Медианный метод	
		<b>2.3.1. Картриджи</b>						
		Картридж HP LJ P1102 CANON 725	шт	1				
		Картридж MLT-D111L Samsung SL-M2020/M2020W/M2070/M2070W	шт	2				
		Картридж HP LJ 1010/1012/1015/1018 CANON FX-10	шт	3				
		Картридж HP LJ PRO MFP M125/M127/CF283X CANON 737	шт	1				
		<b>2.3.2. Тонеры</b>						
		EPSON T66414	шт	1				
		Тонер Konika Minolta mizhub	шт	1				
		Тонер-картридж для Konika Minolta mizhub	шт	1				
		<b>2.3.3. Техобслуживание, программное обеспечение, ПО, диагностика и ремонт оргтехники:</b>						
		Рабочая станция ЛВС	услуга	7				
		Многофункциональное устройство	услуга	1				
		Принтер	услуга	2				
		Программы обслуживания электронных подписей	услуга	1				
		<b>2.3.4. ГСМ</b>					Медианный метод	
2.3.4. ГСМ	л	90						
<b>2.3.5. Услуги связи</b>					Медианный метод			
2.3.5. Услуги связи	услуга	1						
<b>2.3.6. Медосмотр водителя</b>					Медианный метод			
2.3.6. Медосмотр водителя	услуга	0.5						
<b>3. Нормы затрат на содержание имущества</b>								
<b>3.1. Текущие расходы:</b>					Медианный метод			
3.1.1. Услуги по уборке помещения (ГПХ)	договор	0.5						
<b>3.2. Коммунальные услуги:</b>					Медианный метод			
3.2.1. Электроэнергия	Вт.ч	24.57						
3.2.2. Теплоснабжение	Гкал	1.096						
3.2.3. Холодное водоснабжение	м3	4.000						
3.2.4. Водоотведение	м3	4.000						



Наименование затрат	4024			4025			4027		
	Количество оказываемых работ (шт.)	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив	Количество оказываемых работ (шт.)	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив	Количество оказываемых работ (шт.)	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив
2.5. Сервисное обслуживание автомобиля									
2.5.1. Сервисно-техническое обслуживание транспорта									
<b>ИТОГО по Разделу 2:</b>			<b>3 161 568.62</b>	<b>4840</b>	<b>653.22</b>	<b>3 161 568.62</b>	<b>4840</b>	<b>653.22</b>	<b>3 161 568.62</b>
<b>3. Нормы затрат на содержание имущества</b>									
3.1. Налоги и госпошлина:	4840	0.00	0.00	4840	0.00	0.00	4840	0.00	0.00
3.1.1. Транспортный налог	4840	0.00	0.00	4840	0.00	0.00	4840	0.00	0.00
3.1.2. Госпошлина	4840	0.00	0.00	4840	0.00	0.00	4840	0.00	0.00
3.2. Текущие расходы:	4840	16.59	80 280.00	4840	16.59	80 280.00	4840	16.59	80 280.00
3.2.1. Услуги по уборке помещений (ТПХ)	4840	10.54	51 000.00	4840	10.54	51 000.00	4840	10.54	51 000.00
3.2.2. Медосмотр водителя	4840	6.05	29 280.00	4840	6.05	29 280.00	4840	6.05	29 280.00
3.3. Коммунальные услуги:	4840			4840			4840		
3.3.1. Электроэнергия	4840	20.04	96 999.58	4840	20.04	96 999.58	4840	20.04	96 999.58
3.3.1.1. Электроэнергия	4840	8.60	41 624.50	4840	8.60	41 624.50	4840	8.60	41 624.50
3.3.1.2. Теплоснабжение	4840	11.33	54 822.08	4840	11.33	54 822.08	4840	11.33	54 822.08
3.3.1.3. Холодное водоснабжение	4840	0.06	276.50	4840	0.06	276.50	4840	0.06	276.50
3.3.1.4. Водоотведение	4840	0.06	276.50	4840	0.06	276.50	4840	0.06	276.50
<b>ИТОГО по Разделу 3:</b>	<b>4840</b>	<b>36.63</b>	<b>177 279.58</b>	<b>4840</b>	<b>36.63</b>	<b>177 279.58</b>	<b>4840</b>	<b>36.63</b>	<b>177 279.58</b>
<b>ВСЕГО:</b>	<b>4840</b>	<b>1 076.27</b>	<b>5 209 145.16</b>	<b>4840</b>	<b>1 076.27</b>	<b>5 209 145.16</b>	<b>4840</b>	<b>1 076.27</b>	<b>5 209 145.16</b>

**Наименование муниципальной услуги : «Освещение деятельности органов местного самоуправления»**

Наименование затрат	2022			2023			2024		
	Количество оказываемых муниципальных работ (шт.)	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив затрат (руб.)	Количество оказываемых муниципальных работ (шт.)	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив затрат (руб.)	Количество оказываемых муниципальных работ (шт.)	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив затрат (руб.)
<b>1. Нормы, непосредственно связанные с выполнением муниципальной услуги</b>									
1.1. Оплата труда с начислениями работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги в части:	3000	623.43	1 870 296.96	3000	623.43	1 870 296.96	3000	623.43	1 870 296.96
1.1.1. Зарплата	3000	478.83	1 436 480.00	3000	478.83	1 436 480.00	3000	478.83	1 436 480.00
1.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда	3000	144.61	433 816.96	3000	144.61	433 816.96	3000	144.61	433 816.96
<b>ИТОГО по Разделу 1:</b>	<b>3000</b>	<b>623.43</b>	<b>1 870 296.96</b>	<b>3000</b>	<b>623.43</b>	<b>1 870 296.96</b>	<b>3000</b>	<b>623.43</b>	<b>1 870 296.96</b>
<b>2. Нормы на общезаявленные нужды</b>									
1.1. Оплата труда с начислениями работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги в части:	3000	965.31	2 895 940.62	3000	965.31	2 895 940.62	3000	965.31	2 895 940.62
2.1.1. Зарплата	3000	755.17	2 265 512.00	3000	755.17	2 265 512.00	3000	755.17	2 265 512.00
2.1.2. Начисления на выплаты по оплате труда	3000	210.14	630 428.62	3000	210.14	630 428.62	3000	210.14	630 428.62

Наименование затрат	2022			2023			2024		
	Количество оказываемых муниципальных услуг	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив затрат (руб.)	Количество оказываемых муниципальных услуг	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив затрат (руб.)	Количество оказываемых муниципальных услуг	Средняя стоимость (руб.)	Базовый норматив затрат (руб.)
2.2. Материальные запасы, потребляемые для оказания муниципальной услуги:									
2.2.1. Кантговары	3 000	11.00	33 000.00	3 000	11.00	33 000.00	3 000	11.00	33 000.00
2.2.2. Хозтовары	3 000	8.33	25 000.00	3 000	8.33	25 000.00	3 000	8.33	25 000.00
2.2.3. Автозапчасти	3 000	2.67	8 000.00	3 000	2.67	8 000.00	3 000	2.67	8 000.00
2.3. Текущие расходы									
2.3.1. Картриджи	3 000	77.54	232 628.00	3 000	77.54	232 628.00	3 000	77.54	232 628.00
2.3.2. Тonerы	3 000	10.50	31 500.00	3 000	10.50	31 500.00	3 000	10.50	31 500.00
2.3.3. Интернет	3 000	0.00	0.00	3 000	0.00	0.00	3 000	0.00	0.00
2.3.4. Обслуживание сайта	3 000	12.00	36 000.00	3 000	12.00	36 000.00	3 000	12.00	36 000.00
2.3.5. Техобслуживание, программное обеспечение, ПО, диагностика и ремонт оргтехники:	3 000	21.00	63 000.00	3 000	21.00	63 000.00	3 000	21.00	63 000.00
2.4.1. ГСМ	3 000	13.36	40 093.00	3 000	13.36	40 093.00	3 000	13.36	40 093.00
2.4.2. Услуги связи	3 000	16.68	50 035.00	3 000	16.68	50 035.00	3 000	16.68	50 035.00
2.5. Сервисное обслуживание автомобиля	3 000	4.00	12 000.00	3 000	4.00	12 000.00	3 000	4.00	12 000.00
2.5.1. Сервисно-техническое обслуживание транспорта	3 000	0.00	0.00	3 000	0.00	0.00	3 000	0.00	0.00
<b>ИТОГО по Разделу 2:</b>	3 000	1 053.86	3 161 568.62	3 000	1 053.86	3 161 568.62	3 000	1 053.86	3 161 568.62
<b>3. Нормы затрат на содержание имущества</b>									
3.1. Налоги и госпошлина:									
3.1.1. Транспортный налог	3000	0.00	0.00	3000	0.00	0.00	3000	0.00	0.00
3.1.2. Госпошлина	3000	0.00	0.00	3000	0.00	0.00	3000	0.00	0.00
3.2. Текущие расходы:									
3.2.1. Услуги по уборке помещений (ГПХ)	3000	26.76	80 280.00	3000	26.76	80 280.00	3000	26.76	80 280.00
3.2.2. Медосмотр водителя	3000	17.00	51 000.00	3000	17.00	51 000.00	3000	17.00	51 000.00
3.3. Коммунальные услуги:									
3.1.1. Электроэнергия	3000	9.76	29 280.00	3000	9.76	29 280.00	3000	9.76	29 280.00
3.1.2. Теплоснабжение	3000	32.33	96 999.58	3000	32.33	96 999.58	3000	32.33	96 999.58
3.1.3. Холодное водоснабжение	3000	13.87	41 624.50	3000	13.87	41 624.50	3000	13.87	41 624.50
3.1.4. Водоотведение	3000	18.27	54 822.08	3000	18.27	54 822.08	3000	18.27	54 822.08
3.1.4. Водоотведение	3000	0.09	276.50	3000	0.09	276.50	3000	0.09	276.50
<b>ИТОГО по Разделу 3:</b>	3000	59.09	177 279.58	3000	59.09	177 279.58	3000	59.09	177 279.58
<b>ВСЕГО:</b>	3000	1 736.38	5 209 145.16	3000	1 736.38	5 209 145.16	3000	1 736.38	5 209 145.16



**Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 2022 г.**

Наименование муниципальной услуги	Базовый норматив затрат (руб.)	Корректирующий коэффициент, применяемый при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг	Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (гр2*гр3) (руб.)
1	2	3	
Производство и выпуск сетевого издания	5 209 145	1	5 209 145
Освещение деятельности органов местного самоуправления	5 209 145	1	5 209 145

**Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 2023 г.**

Наименование муниципальной услуги	Базовый норматив затрат (руб.)	Корректирующий коэффициент, применяемый при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг	Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (гр2*гр3) (руб.)
1	2	3	
Производство и выпуск сетевого издания	5 209 145	1	5 209 145
Производство и выпуск сетевого издания	5 209 145	1	5 209 145

**Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 2024 г.**

Наименование муниципальной услуги	Базовый норматив затрат (руб.)	Корректирующий коэффициент, применяемый при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг	Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (гр2*гр3) (руб.)
1	2	3	
Производство и выпуск сетевого издания	5 209 145	1	5 209 145
Производство и выпуск сетевого издания	5 209 145	1	5 209 145